Приказ №90

по МБОУ «Кирбинская  СОШ»                              02 сентября 2024 года

О  создании родительского контроля за организацией и качеством

школьного питания на 2024-2025 учебный год

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от

01.03.2023 года №47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

от 18.05.2024; Положения о родительском контроле организации и качества питания

обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ.

1.Создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного

контроля за организацией и качеством питания детей, в следующем составе:

Галиева Э.М. – заместитель директора по воспитательной работе – председатель

комиссии;

Минбаева С.И. – член комисии – ответственный за питание;

Насибуллина Г. - член комиссии – председатель родительского совета;

Ганеева Л.С. член комиссии

Рахматуллина Е.Е. -член комиссии

 2.Комиссии родительского контроля осуществляет:

-контроль за выполнением санитарно – эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в школе;

-мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов

питания подвнной заявке;

-контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;

-обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной

гигиены и санитарного состояния пищеблока;

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на

общешкольных родительских собраниях.

4. Утвердить график родительского контроля организации питания обучающихся.

5. Утвердить форму журнала посещения родительского контроля

МБОУ«КИРБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422626,Юности  ул., д.10а, Лаишевский

муниципальный район, с.Кирби,

Тел/факс:  8 (84378)4-38-39

e-mail: kirbisch@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МБГББУ “ХӘЕРБИ ГОМУМИ

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ”
422626,Юность ур., 10а нчы йорт,

Лаеш районы, Хәерби авылы,4

Тел/факс:  8 (84378) 4-38-39

e-mail:   kirbisch@mail.ru

6. Закировой Р.М. – ответственной за ведение сайта школы, разместить выписку из

данного приказа на официальном сайте школы

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:_______________Хаматгалиева Р.З.

С приказом ознакомлены:

Галиева Э.М.

 Насибуллина Г.И

Ганеева Л.С.                                  .

Минбаева С.И.

Рахматуллина Е.Е

		2024-09-19T16:17:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КИРБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН